
今年で 38回目を数える「山谷夏祭り」は、高野山東京別院による無縁供養を行うとと

もに、演芸、バンドなどで、山谷にお住まいの方、路上で生活している方、そしてふ

るさとの会の利用者が、ともに楽しいひとときを過ごしていただくイベントとして、

毎年開催しております。皆様よりご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

ボランティア活動時間 

9:00～21：00（時間参加あり） 
＊集合場所は追ってご連絡いたします。 

ボランティア活動内容 

●炊き出しの調理 

●屋台運営のお手伝いなど 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○お問合せ先○ 特定非営利活動法人ふるさとの会事務局 担当：江渡・荒井 
TEL 03-3876-8150  E-mail volunteer@hurusatonokai.jp  

毎年お盆の時期に合わせて開催するこの祭りは、生活に不安を抱えながら山谷で暮らす方々に、
ひとときの楽しみを通じて、活力と希望を与えるという大変に意義のある祭りと考えております。
ボランティア参加、財政支援など、多くの方々からのご協力をぜひともお願いいたします。 
お振込み先：ゆうちょ銀行 
ＮＰＯ法人ふるさとの会 宛  （支店名）〇一八 ※読みゼロイチハチ 

   （預金種目）普通預金 （口座番号）5125688 
   （名義）特定非営利活動法人自立支援センターふるさとの会 
ボランティアサークル 宛  （郵便振替）00260－5－63218 

   （名義）ボランティアサークルふるさとの会 
オンライン寄付サイト Give One からもこのプロジェクトにご協力いただけます。 

ふるさとの会についての詳細は HP をぜひご覧下さい 
URL http://www.hurusatonokai.jp/ 

第 38 回 

山谷夏祭り 
日時：8 月 23 日（土）・24 日（日）17:00～20:00 
場所：台東区・玉姫公園（ＪＲ/日比谷線南千住駅から徒歩 12分） 

主 催：ＮＰＯ法人自立支援センターふるさとの会 / ボランティアサークルふるさとの会 

http://www.hurusatonokai.jp/


2014 年 7 月吉日 

 

特定非営利活動法人   自立支援センターふるさとの会 

ボランティアサークル ふるさとの会 

 

山谷夏祭り 2014 へのご協力のお願い 

 

拝啓 いよいよ夏本番というところですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

さて、毎年多くの皆様からご支援･ご協力をいただいておりますふるさとの会

の「山谷夏祭り」を、今年は来る８月２３日（土）、２４日（日）の二日間、台

東区の玉姫公園にて開催する運びとなりました。 

この祭りは、身寄りが無く生活に不安を抱えた山谷の方々や、地域で暮らす

ふるさとの会の利用者に、ひとときの楽しみを通じて活力と希望を持っていた

だこうと毎年開催し、地域の皆様も夏の恒例行事として大変楽しみにされてい

ます。 

祭りの当日は、地域で孤立しがちな当会利用者の仲間づくり・互助づくりを

支える「ふるさと共済会」の会員が、今年もバラエティーに富んだ屋台を出店

するなど、力を合わせて祭りを盛り上げていきます。そして、当会の就労支援

の一環として、利用者が会場準備や高齢者の見守りなど、夏祭りを支える仕事

を担っています。 

例年、「山谷夏祭り」では、2 日間の炊き出しをはじめ、舞台設営や演芸用の

音響レンタル代など多くの費用が必要です。また、行事運営・屋台など多くの

ボランティアの方々の力も必要不可欠です。今年で 38 回目を迎えるこの祭り

をここまで継続してこられたのも、ひとえに皆様のご支援の賜物と心から感謝

いたしますとともに、今年も引き続き皆様のご協力を賜りますよう、ぜひとも

お願い申し上げます。 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

★ご寄付・ご参加等のお問い合わせ先★ 

特定非営利活動法人 自立支援センターふるさとの会  
事務局 担当：江渡・荒井 

TEL 03-3876-8150 E-mail volunteer@hurusatonokai.jp 

★ふるさとの会についての詳細はＨＰをぜひご覧下さい★ 

ＵＲＬ  http://www.hurusatonokai.jp/ 
 


	夏祭り2014ちらし
	夏祭り2014協力依頼

